
Na osnovu člana 50 stav 6 Zakona o vanjskim poslovima („Službeni list CG“, 
broj 70/17), Vlada Crne Gore je, na sjednici od_____2023. godine, donijela 

R J E Š E NJ E 
O OPOZIVU POČASNOG KONZULA CRNE GORE 

U AJZENŠTATU – REPUBLIKA AUSTRIJA 

1. Opoziva se KARL FINK sa dužnosti počasnog konzula Crne Gore u Ajzenštatu
– Republika Austrija, sa nadležnošću za pokrajinu Burgenland, na lični zahtjev.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Rukovodilac radom Ministarstva vanjskih poslova je, na osnovu člana 50 stav 6 
Zakona o vanjskim poslovima, dostavio Vladi Crne Gore predlog da se opozove Karl 
Fink sa dužnosti počasnog konzula Crne Gore u Ajzenštatu – Republika Austrija, sa 
nadležnošću za pokrajinu Burgenland, na lični zahtjev. U obrazloženju predloga je 
naveo sljedeće: „Gdin Karl Fink od 2013. godine obavlja funkciju počasnog konzula 
Crne Gore u Ajzenštatu, Republika Austrija. Ambasada Crne Gore u Republici Austriji 
dostavila je kopiju pisma počasnog konzula Crne Gore u Ajzenštatu kojim informiše o 
odluci da se iz ličnih razloga povuče sa funkcije počasnog konzula. Gdin Fink istakao 
je zadovoljstvo što je u prethodnih deset godina imao priliku da doprinese promociji 
naše države u Austriji. Konstatovao je, da je odluku o povlačenju sa funkcije donio 
nerado, a prije svega iz objektivnih, naročito zdravstvenih razloga i godina života. 
Imajući prethodno u vidu, Ministarstvo vanjskih poslova predlaže da se gdin Karl Fink 
opozove sa funkcije počasnog konzula Crne Gore u Ajzenštatu – Republika Austrija“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rukovodioca radom 
Ministarstva vanjskih poslova i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 50 stav 6 
Zakona o vanjskim poslovima, donijela Rješenje o opozivu počasnog konzula Crne 
Gore u Ajzenštatu – Republika Austrija, sa nadležnošću za pokrajinu Burgenland, Karla 
Finka, na lični zahtjev. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

 Broj: 
 Podgorica, ____ 2023. godine 

VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
   dr Dritan Abazović 


